Nunc jam ad Martiales memorati Cancellarii ,

L 2

&

& Ducis bellicosissimi ZOLKIEVII descendendum  
Virtutes. Cujus teneriorem ætatem non sine Pro-  
digio innuere fas sit. Infantem adhuc in pomœrio  
cujusdam prædii Turinka dicti, à Civitate ZOL-  
KIEW per ipsum, post erecta, uno tantum millia-  
ri distantis, & hucusque existentis, incuria Nutrix  
relictum, ardoribus Solis exposuerat; redux cum  
pedissequis; deprehendit grandem, sed incogni-  
tam Alitem, quæ Pusionem ab illo Solari torrore,  
expansis veluti protegens Alis, venientium strepitu  
in altum demùm evolaverat. Adolescentiam na-  
tus, varios contra hostes bellavit, ad BYCZY-  
NAM præsertim in Silesia; ubi dextro Cornui con-  
tra MAXIMILIANUM, Austriæ Archidu-  
cem præfectus, pertinacissimè pugnans glande  
plumbea ictus; & pati & fortia agere addidicit;  
nec ad cruentem erubuit. In Livonia ad Revaliam,  
Duce Reinholdo Arnepe, Comitis Nassovii Vicario,  
Sueci Esthonesque ab illo profligati, deletique ac  
ipso Reinholdo interempto, castris, tormentis,  
omnique bellico Apparatu exuti: Cosacos Zapor-  
vienses, cum suo Duce Naliwaycone rebelles, ar-  
mis domuit, ipsumque Vivum Regi SIGISMUN-  
DO adduxit; pacemque cum Turcis, saepius à  
Cosacorum incursionibus turbatam, æquis paetio-  
nibus, sua Prudentia, ac dexteritate restituit. Scy-  
tharum incursionses in Campis Orininensibus, non  
procul Cameneco Podoliæ, lectissima cum mili-  
tum Procerumque manu fortiter repressit. Ad  
Oppidum Buffam, circa confluentem Tyræ, Mo-  
rachnæ-

rachnæque situm, cum Skindero Bassa Turcici; Tartarici; Transylvanicæ, ac Valachici exercituum Præfecto, Pacis fœderibus bellum gloriose terminavit. Ejus ductu subjugata Moscovia, prius ad Oppidum Karowo; Volvievio, ac Jelocio, Ducibus Moscoviticis; deinde ad Clusinum Suyscio **BASILIO**, Moschorum pro tunc Imperatore, ac Demetrio ejus fratre, ultra quadraginta millibus equitum peditumque de Moschis; de Gallis verò, Anglis ac Suecis sub Ducibus Hornio, ac Ponto de la Garde, stipendiariæ militiæ deditis octo Virorum millibus; subnixo profligatis, & cruento Proelio in fugam dissipatis; ipsoque **BASILIO** ac Demetrio, & Joanne Suysciis, Fratribus in captivitatem ductis, ac Regi **SIGISMUND O** Varsaviæ pro Triumpho præsentatis; Altero verò Moschorum Duce, Demetrio Impostore, Imperium illud sibi usurpante, ac ipsam Moscoviam Metropolim, totis Viribus arietante, & ad deditiōnem cogente; per Ducalem Imperii Sedem, Exercitu Polonorum transducto fortiter represso, ac in fugam coniecto; Monarchiam illam **ULADISLAO**, Regio Poloniæ Principi, in dominium asseruerat: Et quamvis à Proceribus Moschoviæ, Statibusque Universis, pro supremo Duce eligeretur, hac populorum inclinatione non accepta, **REGI** suo, ejusque Filio **ULADISLAO**, fidelissimam potiundi Imperii navavit operam, quatuor non nisi Hastatorum millibus; Peditibus Hungarorum ducentis, Tormentis binis, & levioribus ar-

M

ma-

maturæ duabus Cohortibus tantum bellum , tan-  
tamque edemandæ Monarchiæ molem aggressus.  
Nec minoris prodigiæ fuit fides illius Regi SIGI-  
MUNDO,in bello civili vulgo Rokofz, probata.  
Bellanti enim ad Guowo; cum Zebrzydovio, Pa-  
latinô Cracoviensi, Rokoffianorum Duce, cuius  
Uxor de domo Herburghæa , germana erat Soror  
Consortis Zolkievii , præsto cum Exercitu affuit  
stipendiario & vincenti in campo Regi per ipsius  
fortissimam dextræ aciei hostilis repressionem, at-  
que nonnullis Proceribus, ut REX fugato ferro  
ad interencionem persequeretur , suggerentibus,  
Majestate honorifice observata , illud gloriose re-  
spondit : Civium fugientium, parceret Sanguini,  
dum rerum suarum securus esset.

Hæc fortia illius pro Rege & Republica Polo-  
na fuere gesta; cum Palatinum Kiiovensem , at-  
que Campestrem Exercituum Regni sustineret  
Ducem , Supremus Cancellarius & Militiæ Polo-  
næ Imperator ac Russiæ Palatinus, imminentia à  
Turcis pericula Regno Poloniæ; utpote quæ Or-  
bi Christiano formidanda Juvenis didicerat, sagaci  
Prudentia & præviderat, & ad amolienda sui ma-  
turitate Consilii non defuerat. Etenim JOANNI  
ZAMOYSCIO , Supremo Poloniæ Cancellario , &  
Exercituum celeberrimo, sub Rege STEPHANO  
Bathoreo , Duci, Sanguinis nexu devinctus ob vir-  
tutem & singularem eruditionem consiliique ma-  
turitatem ab illo Principe tantoperè adamatus fue-  
rat, quamvis in ætate juvenili, ut inter quatuor, qui

tan-

tantummodo consciī fuere secretioris contra Turcas moliminis , bellique apparandi , promovente tunc negotium Sixto Quinto , Pontifice Maximo , cumque Rege ac Principibus Christianis per Legatos conferente, ipsum etiam esse voluerit, prout ejus literæ , dum ultimæ in Valachiam contra Turcas expeditioni sese accingeret, ad SIGISMUNDUM Regem ex confiniis Regni exaratæ , ac planè valedictoriæ , palam obloquuntur.

Gratianus , Valachiæ Princeps , huic bello faciem prætulerat. Ultro enim in Regis Reisque publicæ clientelam suis cum Populis sese dedens , Monarcham Christianum , qua precibus , qua auxiliorum ac Commeatuum pollicitationibus impulit , ut STANISLAUM Zolkievium retinendæ firmandæ que delegerat Provinciæ , ad quam ex Voto Republicæ manutenendam , dum Sigillo Regni Zolkieviæ relicto , bellicum moveret apparatus , & quieti meridianæ , uti septuagenario major , per somnum indulgeret , apparuit cœleste Phænomenum supra Civitatem Zolkieviam , digladiantis quasi inter se ignei Exercitus ; hoc Prodigio , per suos Familiares expergefactus , ut horrendum illum in aere aspexit Congressum , supra Caput suum devolvendum præsagiit. Nihilominus jussis Regiis morem gerens , mordacique Invidiæ subtrahens vela , Valachicarum copiarum certus , sex millibus tantùm Polonorum subnixus , in illam infelicem descendit aream. Ingruentibus namque quinquaginta Turcarum , totidemque Tartarorum millibus ,

horum Dautel Gierejo, illorum Skinderbassa, Du-  
ctoribus; Gratiano verò, suis cum Valachis perfi-  
do, ac demum fugitivo, integro octiduo, inquies  
& insomnis cum toto Exercitu, jam velitationibus,  
jam prœliis, jam diurnis nocturnisque per Scythes  
continuis aggressionibus impar, dum pertinacissi-  
me restitisset, Turcasque veluti desperabundos  
rei, repressisset; à Kantiumo Murza, quod No-  
men, ferrum sanguineum denotat, famoso Tarta-  
rorum Bellatore, & Roxolaniæ infami prædone,  
immanique multitudine Scytharum, & quod omni  
periculo maximum; lixarum Castrensum sub  
ipsum belli æstum, seditione orta, currusque Du-  
cum suorum diripiente; oppressus in Campis, Ce-  
cora nuncupatis, succubuit. Filius ejus JOAN-  
NES Zolkievius, ex Regina Herburtowna proge-  
nitus, Theophilæ Daniloviciæ Frater, cum Fratre  
suo Patruele, jam lethaliter saucii; salvando IMPERATORI,  
rem ferro manuali, & pedes gerenti;  
submiserant equos: quibus ille spretis, imo inter-  
fici jussis, magnanimo effato suam solatus vicissitu-  
dinem: IMPERATOREM stando oportere mori, re-  
spondit, ibique Pastorem, ubi dissipantur oves,  
occumbere, ne quæratur postmodum, qualiter di-  
spersæ sint.

Hac vietima gloriosè in Acie cadente; JOAN-  
NES Zolkievius Filius, Rubieszoviensis; & Lu-  
cas ex Fratre IMPERATORIS Nepos, Kalussien-  
sis Præfecti; vulneribus hosticis cruenti, cum STA-  
NISLAO KONIECPOLIO, Imperatoris Genero, cir-

ca

ca fata hæc, jam Campestri Clava à Rege, SIGISMUNDO, decorato, captivitatem; Primus Scythicam, reliqui duo, Turcicam, Constantinopolim abducti subière, quo & Caput Imperatoris ZOLKIEVII, tota die prius Palo ferreo præfixum & ante Tentorium Skinderbassæ spectatum, mox ipsi Orientis Tyranno transmissum. Quod cum ferali Spectaculo, diu Turcicos pavisset oculos, à REGINA HERBURTONA, Consorte Vidua dælicta, magno lytro redemptum, in Civitatem Zołkiew à suo Nomine dictam, & Ecclesia Parochiali, ac insigni Præpositura, Arceque decoratam, asportatum, cumque Corpore generoso compositum, tumulo per ipsum condito, illatum est; sepulchrali Monumento Inscriptione apposita: Exoriare aliquis nostris ex ossibus Ultor.

JOANNES namque ZOLKIEVIUS, Rubieszoviensis Præfectus, Patris bello interrempti ac Matris lachrymabundæ Filius, post ingentem Pecuniæ summam in vim Lytri Scythis persolutam, pro qua excudenda, Monetariæ Officinæ apertio, legge publica DOMUI ZOLKIEVIANÆ permissa fuerat, ab illa Captivitate redux, Cicatricibus Vulnerum, incommodo viarum recrudescentibus, inter meditamenta vindicandi sanguinis Paterni, brevi extictus; eidem monumento appositus est. LUCAS verò ZOLKIEVIUS, ipsius Patruelis; cum Stanislao Koniecpolio per Christophorum, Ducem in Zbaraz & Wisniowiec; ad Achmetem, Turcarum Imperatorem, à Rege SIGISMUNDO le-